E a s y T R E K
SCD-300
řada kompaktních ultrazvukových snímačů
pro volně se pohybující pevné materiály
INSTALAČNÍ A PROGRAMOVACÍ MANUÁL
1. edice
CZ-20060508-1
Výrobce: NIVELCO Process Control Co

✔ HART modem
4 / 26
2.4 Objednací kódy
EasyTREK S C D – 3   -
                           ┌────────────────────────────────────┘    │        └────────────────┐
                           │                              ┌──────────┘                         │
Rozsah* Kód
60 m 1
30 m 3
15 m 4
Montáž uchycení Kód
1“ BSP závit 0
zaměřovací zařízení J
Výstup / Ex Kód
4...20 mA + HART + Relé 4
4...20 mA + HART + Relé / Ex 8
RS 485 + Relé B
RS 485 + Relé / Ex F
* objednací kódy Ex verzí by měly mít koncovku „Ex“
2.5 Rozměry
EasyTREK
SCP-310-_
EasyTREK
SCP-310-_ Ex
EasyTREK
SCP-330-_ , SCP-340-_
EasyTREK
SCP-330-_Ex,SCP-340-_Ex
Krytí kulového kloubu
(pohled shora)
EasyTREK
SCD-31J-_    /    SCD-31J-_ Ex
SCD-33J-_    SCD-33J-_ Ex
SCD-34J-_    SCD-34J-_ Ex
2.6 Bezpečnostní nařízení pro Ex jednotky*
Zařízení s certifikací „Ex“ jsou schváleny do prostor typu Zóna 20 a
Zóna 21. Snímače nesmí být umístěny v prachové cestě plnění!
* ve schvalovacím řízení
Napájecí napětí
5 / 26
3 INSTALACE
UMÍSTĚNÍ
Pro dobré umístění snímače by měly být zváženy všechny okolnosti. Pokud je
měřený materiál granulovaný (velikost materiálu > 5mm) a střecha nádrže je
sešikmená či kónická, neinstalujte snímač na střed nádrže/sila. Obecně by měl
snímač být instalován na poloměru r = (0,3 … 0,5) R.
Zamezte,  aby  se  5°  kuželovitý  paprsek  vysílače  dotýkal  stěny  nádrže/sila.
Pokud  je  snímač  uchycen  poblíž  stěny,  měl  by  být  nakloněn  (viz.  sekce
„Zaměřování“).  Ochraňte  elektroniku  snímače  od  přehřátí  vlivem  přímého
slunečního  záření.  Ve  směru  kuželu  paprsku  se  nesmí  vyskytovat  žádné
překážky jako  stupačky, sítě, teploměry apod. Silné vzdušné proudění může
ztížit případně až znemožnit měření. Zařízení by mělo být zastíněno před přímým slunečním zářením, aby
nedošlo k překročení povolené teploty.
GRAVITAČNÍ PLNĚNÍ
zvolte pozici, která je co
nejvzdálenější od míst plnění.
PNEUMATICKÉ PLNĚNÍ
Vhodné pozice (pohled shora)
Zvolte umístění, kde je
rychlost vstupujícího
materiálu nejmenší.
MONTÁŽ (prohlédněte si ilustrační volby montáže na následujícím obrázku)
Jednotka EasyTREK se skládá se senzoru, který je připojen k zaměřovacímu ramenu (trubice zakončená
krytem kulového kloubu), který je uchycen ke krytu elektroniky. Je vhodné namontovat senzor na vrcholek
nádrže či sila s použitím příruby (viz. nákres). Kryt kulového kloubu má otvor pro šroub o průměru 125mm
sloužící  k  jeho fixaci.  Pro  jednodušší  instalaci  doporučujeme použít  naši  speciální  přírubu s  rozdělenou
vložkou,  která  je  dostupná ve čtyřech  velikostech  DIN125/150/200/300  (k  objednání  zvlášť).  Po sejmutí
oddělovací  vložky lze nasadit  přírubu okolo zaměřovacího ramene a kryt  kulového kloubu se upevní  na
oddělovací přírubu. Je nezbytně nutné použít podložky a šrouby (celkem 4 kusy) dodávané s oddělovací
přírubou.
Pokud má být  k  dispozici  úplný rozsah náklonu zaměřovacího ramene,  nesmí  tloušťka  stropu překročit
hodnoty specifikované níže.
EasyTREK může být  samozřejmě instalován i  na existující  údržbářské poklopy,  kryty nebo například na
kovové instalace zapuštěné do větších (např. 0,5 * 0,5 m) otvorů ve stropě. Tato řešení lze použít v případě,
že tloušťka stropu přesahuje 350...380 mm.
Průměr otvoru
D
Max. tloušťka
stropu V
160 mm 110 mm
190 mm 150 mm
230 mm 200 mm
300 mm 280 mm
340 mm 300 mm
6 / 26
4 PŘIPOJENÍ
4.1 Podmínky připojení
 Snímač má napájení typu SELV (safety extra low voltage, tj.
bezpečné  malé  napětí)  a  v  případě  stejnosměrného  napětí